
AASTA TEGU 2023 

 
ÜHISTEGU 

 
1. Virumaa tantsupidu "Mängu ilu" Rakvere Vallimäe Vabaõhukeskuses 

 
Virumaa tantsupidu "Mängu ilu" on oluline kandidaat aastaauhinnale, sest esimest 

korda Rakvere Vallimäe Vabaõhukeskuse ajaloos peeti seal 1000 Lääne- ja Ida-Virumaa 

rahvatantsija kaasalöömisel suurejooneline rahvuskultuuriline lavastus, mis kinnitas 

paiga sobivust rahvalikeks suurpidudeks, sest tantsupeole oli kaasa elama saabunud 

ligi 2000-pealine vaatajate vägi. 

Peo lavastajad Triinu Sikk ja Egert Eenmaa taastasid Virumaa tantsupeoga 

aastakümnetepikkuse, kuid unustusehõlma jäänud Virumaa piirkondlike tantsupidude 

traditsiooni. Noored tantsujuhid koos peo kunstniku Teet Suurega tõid traditsioonidel 

põhinevasse lavastusse uusi tantsu- ja kujundustuuli, kinnitades samas, et mängu ilu 

on tavades ja tunnetuses. 

Ühe tantsupeo lavastamine ja korraldamine on kui suure pusle kokkupanek, kus iga 

tükk peab õigel ajal omale kohale saama, ning see protsess hõlmab endas alati pikka 

eeltööd ning head koostööd, tegevat meeskonda, kuhu kuuluvad lavastajad, liigijuhid ja 

korraldusmeeskond. 

Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu ja Rakvere kultuurikeskuse korraldatud tasuta pidu 

andis võimaluse Tallinnas toimuval XIII noorte tantsupeol pakutavast osa saada ka neil, 

kelle rahakott poleks seda muidu võimaldanud. 

 
2. Sõmeru alevikku inventari- ja teenindushoone rajamine 

 
2023. aasta suvel valmis Sõmeru terviseraja kelgu- ja suusamäe vahetusse lähedusse 

inventari- ja teenindushoone. Rajatud hoone suurendab maakonnas pakutavate 

liikumisvõimalustega (suusatamine, jooksmine, kepikõnd, lumerõngasõit, 

lumelauasõit jne) seotud teenuste hulka (WC kasutamise, riiete vahetamise, 

sporditarvete laenutamise võimalus jne) ning parandab pakutavate teenuste 

kättesaadavust ja kvaliteeti (kvaliteetsem rajahooldus, rajahooldusseadmete 

efektiivsem töö talvisel külmal perioodil, suusatreeningud, üldfüüsilised treeningud 

jne). Sõmeru terviseraja kasutamisaktiivsus on aasta-aastalt suurenenud, seda just 

talvisel perioodil hästi hooldatud suusaradade ja valgustatud kelgumäe tõttu. Tänavu 

on kelgu- ja suusamäele lisandunud mäetõstuk, mis pakub lustimisrõõmu 

kelgutajatele, lumerõngaga sõitjatele ja suusatajatele. 

 
3. Jäneda ajaloolise aidahoone renoveerimine 

 
Jäneda Mõis OÜ jõudis 2023. aasta oktoobris lõpule Jäneda ajaloolise aidahoone 

renoveerimisega. Tööde käigus on taastatud 160-aastase hoone väärikas 

väljanägemine ja antud sellele uus sisu hotelli näol. Hoones on püütud säilitada kõike 

väärtuslikku ning koostöös muinsuskaitseametiga on saavutatud ajastulähedane ja 

soliidne tulemus. Jäneda mõisapargi veerel ja lossi vahetus läheduses paiknev 

Aidahotell annab Jäneda külastajatele rohkem võimalusi kohapeal aega veeta ning lisab 

silmailu küla keskel säilinud mõisaansamblile. 



4. Ülemaalise saunaaasta käimatõmbamine ja tagantlükkamine Kadrina 

Saunaklubi poolt 

 
Üleriigilist saunaaastat 2023 poleks olnud ilma saunapealinnaks kuulutatud Kadrina 

saunaklubita. Just 66-aastase Kadrina sauna leilis sündis aastal 2019 saunaaasta idee, 

millele järgnes Eestis enam kui 160 saunaga seotud ettevõtmist, kus osalejaid oli 

kümneid tuhandeid. 

 
5. Näidendi "OTTÕ" kirjutamine ja lavastamine Viru-Nigulas 

 
Suurim selle aasta kultuurialane õnnestumine Viru-Nigulas oli keelemehe ja literaadi 

Otto Wilhelm Masingu 260. sünniaastapäeva tähistamiseks valminud lavastuse 

etendumine, millest said nii vaatamis- kui ka kaasategemisrõõmu väga paljud ja millel 

oli laialdane vastukaja kultuuriarvustuste näol üle riigi. Esietendus toimus 20. augustil 

Viru-Nigulas pastoraadi õuel, eestvedajaks oli Viru-Nigula Hariduse Selts (juhatuse 

liikmed ja projekti eestvedajad Ene Ehrenpreis ja Pille Kajar). lõppu Näidendi "OTTÕ" 

kirjutas ja lavastas Jaune Kimmel. 

 
6. Eesti esimese standardiseeritud kiirusronimisseina valmimine Rakvere 

Spordikeskuses 

 
Rakvere Spordikeskuses sai valmis esimene standardiseeritud kiirusronimissein Eestis. 

Tõsi, tegu on veidi madalama versiooniga täispikast seinast, mis on 15-meetrine, aga 13 

meetrit kõrge sein pakub varasemast kordades paremaid treeninguvõimalusi 

praegustele ja tulevastele sportlastele. 

 
7. Tehnoloogiatoa avamine Lääne-Viru Keskraamatukogus 

 
Lääne-Virumaa keskraamatukogu tehnoloogiatuba on avalik töötuba, kus iga soovija 

saab tasuta kasutada mitmesuguseid seadmeid. Seadmete valikus on 3D-printer, kuni 

A3 suuruses lamineerija, graafikalaud, slaidiskanner diapositiivide digiteerimiseks, 

spiraalköiteseade, kilelõikur ja termopress kilekleebise kuumutamiseks tekstiilile, 

rinnamärgi valmistamise masin. 

Avalikud töötoad on Euroopa ja muu arenenud maailma raamatukogudes tavalised ning 

Eestiski juba mitmel pool avatud. Töötubade eesmärk on kõikjal üks – toetada loovat 

õppimist ja koostegemist. 

 

8. Uue koduloomade varjupaiga rajamine maakonda 

 
Uue koduloomade varjupaiga rajamine Lääne-Virumaale on maakonna kõigi kaheksa 

omavalitsuse ühine ettevõtmine ja seda koordineeris Lääne-Viru Omavalitsuste Liit. 

Ettevõtmist rahastati maakondliku arengustrateegia toetusmeetmest ning varjupaik 

koos taristu ja sisustusega läks maksma pisut üle 831 000 euro. 

 

9. Rakvere riigigümnaasiumi avamine 
 

Rakveres avati maakonna esimene riigigümnaasiumihoone, kus õpib 421 õpilast. 

Hoone kogumaksumus oli 10,6 miljonit eurot. Rakvere riigigümnaasium alustas 

uues koolimajas õppetööd täies mahus 23. jaanuaril. Uus hoone pakub palju 

kaasaaegseid lahendusi andes kvaliteetsele gümnaasiumiharidusele väga head 

võimalused ja toetades nii õppijat kui ka õpetajat. 

 


